perant; à quo licentia imperata, naues suas impleat piscibus: tantoque miraculo permoti, ad prædicationem Botuidi crediderunt, & baptizati sunt.

R. Desiderium animæ.

Lectio 6j.

Contigit autem vt Selaum quemdam, quem à captiuitate redemptum ad gratiam Baptismi adduxerat, & libertate donauerat. per Gothiam in patriam suam reuertentem, securitatis causa magna charitate deduceret. Quo itinere defatigatus, post orationes ad Deum factas, sub quadam arbore obdormiens, ab eodem ingrato homine securi crudeliter trucidatus, coronam iustitiæ à Domino iusto iudice consecutus est. Cuius corpus à propinquis ductu auis candidæ à Deo, qui in sanctis suis semper est mirabilis, cum magna fidelium consolatione repertum, & in patriam delatum est.

R. Stola incunicatis.

In tertio Nocturno.

Lectio Sancti Evangelij secundum Ioannem.

Lectio 6ij. Cap. 12. d.

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Amen, amen dico vobis, nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum ma-

ret. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi
Et Tract. 51. in Ioannem.

Ministrant Iesu Christo, qui non sua querunt, sed quæ Iesu Christi, hoc est enim, Me sequatur, vias ambulet meas, non suas; sicut alibi scriptum est. Qui se dicit in Christo manere, debet sicut ambulauit ille, & ipse ambulare. Debet etiam si potest esuriens panem, de misericordia facere, non de iactantia: non aliud ibi querere quàm opus bonum, nesciente sinistra qui l faciat dextera: id est, vt alienetur intentio cupiditatis ab opere charitatis.

Qui sic ministrat, Christo ministrat; recteque illi dicitur. Cum vni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis: nec tantum ea quæ ad misericordiam pertinent corporalem, sed omnia bona opera propter Christum facta: tunc enim erunt bona, quoniam finis legitur Christus ad iustitiam conuenienti.

R. De Sodoma Lot exiens in monte seruat animam, Dauid saluatur fugiens, Ioseph eundem dominam: * Iustus currit pertransiens, ad urbem mundissimam. ¶ Pauperibus compatiens, in celo parat sapientiam mansionem tutissimam. Iustus.

Lectio 6ijj.

Mini

M

ricat
am
est e
quia
bra
istis
De t
mini
re di
Filiu
nistr
mam
Hinc
nister
ster &
tem C
ter ei
vt sic
quam
R. O
sana
melli
coribu
nera
bus. ¶
lata
marce
Glori

Cvm
Dn
sum, ib
holite
piscop
re: eti
stro m
viuene

Minister est Christi vsque endo, nomen doctrinamq; ei⁹ ad illud opus magnæ charitatis, quod est, animam suam pro fratribus ponere; hoc est enim pro Christo ponere: quia & hoc propter sua membra dicturus est: Cùm pro istis fecistis, pro me fecistis. De tali quippe opère etiam se ministrum facere & appellare dignatus est, vbi ait: Sicut Filius hominis non venit ministrari, sed ministrare, & animam suam ponere pro multis. Hinc est ergo vnusquisq; minister Christi, vnde est minister & Christus. Sic ministrãtem Christo honorificabit Pater eius honore illo magno, vt sit cum Filio eius, nec vquam deficiat felicitas eius. **R.** O nardus odorifera, agris sana corporibus, apis fructu mellifera, corda mulcens dulcoribus; * Precatus offer mitera Christo pro peccatoribus. **V.** Ovna fructifera translata super æthera, numquam marcescens floribus. Precat⁹. Gloria Patri. Precatus.

lectio iij.

Cum ergo, auditis, fratres, Dñm dicentem: vbi ego sum, ibi & minister meus erit: nolite tantummodò bonos Episcopos & Clericos cogitare: etiam vos pro modulo vestro ministrare Christo, bene viuendo, eleëmofynas faci-

C

endo, nomen doctrinamq; ei⁹ quibus potueritis predicando: vt vnusquisque etiam paternum affectum suæ familiæ se debere pro Christo, & pro vita æternã, suos omnes admoveat, doceat, horretur, corripiat, impendat benevolentiam, exerceat disciplinã ita in domo sua Ecclesiasticã & quodammodò Episcopale implebit officium, ministrans Christo, vt in æternum sit cum ipso. Nam & illam maximam passionis ministracionem multi ex vestro numero ministrarunt: multi non Episcopi neque Clerici, iuvenes & Virgines, lenes cum junioribus & multi coniugati & coniugata; multi patres matresque familias Christo ministrantes, etiam animas suas in ei⁹ martyrio posuerunt, & honorificante Patre coronas gloriosissimas receperunt Te Deum

A D L A V D E S.

Hymnus.

Botuidi laudes colere
Deuotis decet mentibus,
Qui suæ precis munere
Nos seruat à nocentibus.
Corpus ardeat ieiunij,
Vt spiritum non deprimat;
Christi vacat obsequijs,
Ne vanitates hauriat.
Sanctum reddit amabilem
Cunctis vitæ sobrietatem,
Pudicum, castum, stabilem,
Potus

Potus

In Feflo S. Olau Martiryi.

Porus cibique parcitas.
Qui Martyrem magnanimum
Felicem post victoriam,
Ad verum vexit gaudium,
Ipsic anamus gloriam.
O fori udo Martyrum
Christe Botudi precibus
Opratum nobis brauium
Concedas in caelestib⁹. Amē.

V. Iustus vt palma florebit.
R. Sicut cedrus Libani multi-
plicabitur.

Ad Benedictus, Antiph.

O turris fortitudinis, candens
nocte carbunculus, corona
pulchritudinis, pura myrthae
fasciculus, columna rectitu-
dinis, caecis & claudis bacul⁹,
noster ad sedem luminis pro-
motor esto sedulus.

In secundis Vesperis, à

Capitulo fit de sequenti, &
in Communi Quisq; Mart.

Ad Magnificat, pro beato
Olauo, Antiphona. Adest,
dies latitiae, adest laudis ma-
teria, resultat vox Ecclesiae,
pulsent hymni caelestia: Mar-
tyr illustris hodie, palmae fe-
rens insignia, feliciter ex acie
traductus in palatia, per co-
ronam victoriae vera migrans
ad gaudia, stolam suscepit
gloriae Olauus Regum gloria.

Oratio.

DEus, qui es Regum corona,
& Martyrum victoria: tri-
bus nobis, quæsumus, beati
prismi deuota animi alacri-

Olau Regis & Martyris tu-
pia apud te experiri patroci-
nia: vt per tuam, quam in eius
passione glorificamos, magni-
ficentiam, coronam vitæ dili-
gentibus te percipiamus re-
promissam. Per Dominum.

Deinde pro commemora-
tione S. Botuidi Antiphona.

Vale robur debilium, mon-
stratus ab auicula, consolator
debilium, puritatis oricula;
te pugilem mirificum tua lau-
dat plebecula, numen petit
saluificum pia desens pericu-
la; quam per tuum auxilium,
vitæ subacta nebula, tractu du-
cat ad filium Pater viuens in
saecula V. Iustus vt palma
florebit R. Sicut cedrus Liba-
ni multiplicabitur.

Oratio. Cordibus nostris,
quæsumus Dñe. Vt supra 33.

DIE XXIX. IULII.

In Feflo sancti Olau Regis
& Martyris. Duplex.

In primo Nocturno legun-
tur Lectiones de scriptura
occurrente.

In ij. Nocturno. Lect. j⁹.

OLauus Rex Noruegiae, O-
laui Skothkonung, Sueco-
rum & Gothorum Regis ge-
ner, Euangelicae veritatis sin-
ceritate in Anglia comperta,
Rothomagi ad gratiam Ba-
pisti primi deuota animi alacri-

gats

mare peruenit Purificatus lauacro salutari, non satis esse putabat, vt Episcopi & Sacerdotes continuè in Regno eius Nouergiano Christi Euangelium prædicarent: sed nouo rerum ordine ipse Rex Apostoli vice fungens, Christi gratiam passim omnibus prædicabat, innumerabilemque populi multitudinem Domino breui acquisiuit. Quod indignè ferentes pleriq; proceres Nouergiani, fidei Christianæ hostes, Canurum Danorum Regem, contra eum inuicarunt Quorum ille perfidiam declinans, in Russiam secessit ad Iaristhaum Russiæ Ducem affinem suum

R. Honestum fecit.

Lectio 6.

IN Russiam non paruo tempore demoratus, religionis & vitæ sanctissimæ celebrem atque iucundam reliquit memoriam. Vertaxi autem Noruegiani optimi Regis absentia, ipsum ab exilio ad Regni solum per Legatos reuocant. Ille persuasus ab eis, per Sueciæ fines, magna Regis Amundii affinis, aliorumque propinquorum & amicorum gratulatione, in Nouergiam reuertitur. Quo comperto, veritatis hostes conuenerunt in unum aduersus Dominum, & abuersus Christum eius, bel-

loq; venientem excipere decreuerunt, dūce Canuro Danorum rege.

R. Desiderium animæ.

Lectio 6j.

Occurrit sanctus Rex inimicis cum exercitu, pro iustitia & fide pugnaturus. Interea noctu apparet ei Dominus Iesus Christus, atq; his verbis eum solatur: Veni dilecte mi, accipe coronam quam tibi præparauim in æternum. Qua visione confortatus, martyrio se lætus obtulit; iam diuinitus agnoscens scalam sibi ad cælos erectam, quam nuper in somnis viderat, per quam ad magnam illam multitudinem dulcedinis Diuinæ feliciter erat ascensus. Anno igitur Domini millesimo vigesimo octauo per quosdam domesticos homines improbos, à Canuto Rege pecunia corruptos, oppressus, de castris ad Palatia æterni Regis, & de bello migravit ad pacem. Cuius sanctitatem Deus post mortem eius multis declarauit miraculis.

R. Stola iucunditatis.

In tertio Nocturno.

Lectio Sancti Euangelij secundum Matthæum.

Lectio 6ij. Cap. 16. d.

IN illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Si quis vult post

In Feflo S. Olavi Regi & Martyris

post me venire, abneget semetipsum, & tollat crucem suam, & sequatur me. Et reliqua.

De Homilia venerabilis Bedae Presbyteri.

Homil. de S. Martyre.

Veritas dicit: Si quis vult post me venire, abneget semetipsum. Quia nisi quis a semetipso desiciat, ad eum qui super ipsum est, non appropinquat: nec valet apprehendere quod ultra ipsum est, si nescierit macerare quod est. Sed iam qui se a vitijs abnegat, exquirenda ei virtutes sunt in quibus crescat. Nam cum dictum est, Si quis vult venire post me, abneget semetipsum; protinus adiungitur, Et tollat crucem suam, & sequatur me.

R. O quantus fidei feruor inuictissimi Martyris pectus accenderat, qui in medio gentium ferarum constitutus. * Non cessabat salutis verbum cunctis predicare! **V.** Multos habebat aduersarios, qui viam Domini rectam conabantur auertere. Non cessabat.

Lectio viij.

Dvobis etenim modis crux collitur, cum aut per abstinentiam afficitur corpus, aut per compassionem proximi affigitur animus. Pensemus qualiter utroque modo lau-

lus crucem suam tulerit, qui dicebat: castigo corpus meum, & inferui utem redigo; ne forte alijs predicans, ipse reprobus efficiat. Ecce in afflictione corporis audiuimus crucem carnis; nunc in compassionem proximi audiamus crucem mentis. Ait: Quis infirmatur, & ego non infirmor? quis scandalizatur, & ego non vror? Perfectus quippe predicator, ut exemplum daret abstinentiae, crucem portabat in corpore & quia in se trahebat damna infirmitatis alienae, crucem portabat in corde. **R.** Rex inclytus Olauus, Martyr Domini gloriosus, claritate confortatus diuinae visionis, exultans accessit ad locum passionis: * Et per effusionem sanguinis peruenit ad palmam aeternae iucunditatis. **V.** Felici commercio pro caelesti Regno commutans terrenum. Regem Rex vidit in decore suo, & in salutari Regis, Magna gloria Regis. Et per effusionem. Gloria Patri. Et per.

Lectio ix.

Qui enim voluerit animam suam saluam facere, perdet eam: qui autem perdidit animam suam propter me & Euangelium, saluam eam faciet. Ac si agricolae dicatur: Frumentum si seruas, perdis: si seminās, renouas. Quis ea

piam

In Feste S. Helena Vidua & Mart.

nam nesciat, quod frumen-
tum, cum in semine n. ititur,
Perit ab oculis, in terra de-
scendit, sed vnde putrescit in
pulvere, inde virgescit re-
nouatione.